
UCHWAŁA NR XVII/188/2025 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustanowienia i zasad przyznawania stypendium 
artystycznego Prezydenta Miasta Suwałk dla dzieci i młodzieży 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 7b ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) Rada Miejska w Suwałkach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIII/172/2019 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 30 października 2019 r. 
w sprawie ustanowienia i zasad przyznawania stypendium artystycznego Prezydenta Miasta Suwałk 
dla dzieci i młodzieży (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r., poz. 5157; z 2020 r. poz. 1251; z 2022 r. 
poz. 2892), wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 2 załącznika ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Stypendia są przyznawane z uwzględnieniem następującego podziału na poszczególne 
dziedziny sztuki: 
1) muzyka i taniec - 3/5 stypendiów z łącznej liczby stypendiów przyznanych w ciągu roku, 
2) teatr i literatura - 1/5 stypendiów z łącznej liczby stypendiów przyznanych w ciągu roku, 
3) sztuki plastyczne i film - 1/5 stypendiów z łącznej liczby stypendiów przyznanych w ciągu 

roku, 
4) w przypadku braku pozytywnie ocenionych wniosków o stypendia w powyżej 

wymienionych dziedzinach sztuki, możliwy jest inny podział stypendiów.”; 
2) w § 2 załącznika dodaje się ust. 6 i 7 w następującym brzmieniu: 

„6. Stypendia mogą być przyznane do wysokości środków przeznaczonych w budżecie 
Miasta na ten cel w danym roku. 

7. Zastrzega się możliwość ograniczenia liczby stypendiów, jeżeli liczba pozytywnie 
ocenionych wniosków o ich przyznanie, przekracza wartość środków finansowych 
zarezerwowanych na ten cel budżecie Miasta Suwałki.”; 

2) w § 4 załącznika pkt 5 uchyla się; 
3) w § 10 załącznika ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wysokość środków przeznaczonych na stypendia określa co roku Rada Miejska 
w Suwałkach w uchwale budżetowej. Stypendium może być przyznane w kwocie od 2000 zł 
do 5000 zł.”; 

4) Załącznik Nr 1 do Załącznika do Uchwały otrzymuje brzmienie, jak w załączniku do niniejszej 
uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

Id: 58B538F5-25B2-4EC7-96AE-4FB42FFD6553. Podpisany Strona 1 z 5



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

  
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 58B538F5-25B2-4EC7-96AE-4FB42FFD6553. Podpisany Strona 2 z 5



Załącznik do uchwały Nr XVII/188/2025 

Rady Miejskiej  w Suwałkach 

z dnia 24 września 2025 r. 

Wniosek 
o przyznanie stypendium artystycznego Prezydenta Miasta Suwałk 

dla dzieci i młodzieży 
ramowy wzór 

CZĘŚĆ A. Informacje o podmiocie wnioskującym o stypendium* 

Nazwa i adres: 

CZĘŚĆ B. Dane osobowe ucznia 

Nazwisko: 
Imię/imiona: 
PESEL: 
Adres zamieszkania (kod, miejscowość, ulica, nr domu, nr mieszkania): 
Nr telefonu ucznia lub rodzica/opiekuna prawnego**: 
Nazwa i adres szkoły, do której uczęszcza uczeń:  
Dziedzina sztuki, w której uczeń realizuje swoje uzdolnienia: 
Uczeń otrzymywał/nie otrzymywał stypendium Prezydenta Miasta Suwałk w latach (niewłaściwe 
skreślić): 

CZĘŚĆ C. Osiągnięcia artystyczne ucznia i dokumenty je potwierdzające 
1. Osiągnięcia artystyczne ucznia (ze szczególnym uwzględnieniem uzyskanych w roku, 

w którym składany jest wniosek)*** 
Lp. Nazwa 

festiwalu/konkursu/turnieju: 
Termin i miejsce: Osiągnięcie/wynik: Liczba uczestników 

w danej kategorii: 
1.     
2.     
3.     

2. Wykaz załączonych dokumentów potwierdzających w/w osiągnięcia ucznia, w tym werdykt 
jury (potwierdzonych za zgodność z oryginałem - pieczątka podmiotu wnioskującego 
o stypendium*, pieczęć za zgodność oraz data i podpis osoby potwierdzającej) 

Lp. Dokument 
  
  

CZĘŚĆ D. Informacje o programie realizacji stypendium 

Opis realizacji programu stypendium obejmującego doskonalenie umiejętności artystycznych i 
twórczych stypendysty oraz ich prezentację, w tym także realizację działań skierowanych do 
mieszkańców miasta Suwałk: 
Planowane rodzaje wydatków: 
Planowane efekty realizacji stypendium (zakładane rezultaty): 

CZĘŚĆ E. Opinie i referencje dot. ucznia (opcjonalnie) 

Opinia podmiotu składającego wniosek: 
Inne referencje: 

…………………………………                           …………………………………….. 

Id: 58B538F5-25B2-4EC7-96AE-4FB42FFD6553. Podpisany Strona 1 z 2



Pieczęć Wnioskodawcy                                          Data i podpis Wnioskodawcy 
* Samorządowa instytucja kultury działająca na terenie miasta Suwałki/stowarzyszenie lub 

inny podmiot działający w obszarze kultury i sztuki na terenie miasta Suwałki/suwalska szkoła. 
** W przypadku, gdy uczeń jest osobą niepełnoletnią. 
*** Osoby, które otrzymywały stypendium w latach poprzednich, wymieniają tylko te 

osiągnięcia, które zostały uzyskane od otrzymania poprzedniego stypendium. 
Obowiązek informacyjny: 

Zgodnie z art. 14 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE. L Nr 119 z późn. zm.) - (RODO) 
informuję, iż: 
1) administratorem danych osobowych ucznia w Urzędzie Miejskim w Suwałkach jest Prezydent 

Miasta Suwałk, ul. A. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki; 
2) dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach: 

iod@um.suwalki.pl          ;  
3) dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia procedury rozpatrzenia wniosku 

o przyznanie stypendium artystycznego Prezydenta Miasta Suwałk dla dzieci i młodzieży 
złożonego zgodnie z Uchwałą Nr XIII/172/2019 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 
30 października 2019 r. w sprawie ustanowienia i zasad przyznawania stypendium 
artystycznego Prezydenta Miasta Suwałk dla dzieci i młodzieży i niniejszą uchwałą oraz 
dokonania czynności w związku z ewentualnym przyznaniem stypendium; 

4) dane osobowe będą przechowywane przez okres 5 lat, zgodnie z przepisami dotyczącymi 
kategorii archiwalnej BE-5; 

5) w każdej chwili uczeń lub rodzic/opiekun prawny ma prawo dostępu do danych podanych we 
wniosku, ich sprostowania, ograniczenia zakresu, w którym przetwarzane są dane; 

6) uczniowi lub rodzicowi/opiekunowi prawnemu przysługuje prawo wniesienia skargi do organu 
nadzorczego; 

7) podanie danych osobowych jest konieczne dla celów związanych z przeprowadzeniem 
procedury rozpatrzenia wniosku o przyznanie stypendium złożonego zgodnie z Uchwałą Nr 
XIII/172/2019 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 30 października 2019 r. w sprawie 
ustanowienia i zasad przyznawania stypendium artystycznego Prezydenta Miasta Suwałk dla 
dzieci i młodzieży i niniejszą uchwałą oraz dokonaniem czynności w związku z ewentualnym 
przyznaniem stypendium; 

8) dane osobowe ucznia nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym również 
w formie profilowania; 

9) dane osobowe ucznia nie będą przetwarzane w innym celu niż podano we wniosku; 
10) pozyskane dane osobowe ucznia nie będą udostępniane podmiotom innym, niż upoważnione 

na podstawie przepisów prawa. 

Id: 58B538F5-25B2-4EC7-96AE-4FB42FFD6553. Podpisany Strona 2 z 2



 
Uzasadnienie 

Zmiana uchwały Nr XIII/172/2019 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 30 października 
2019 r. w sprawie ustanowienia i zasad przyznawania stypendium artystycznego Prezydenta 
Miasta Suwałk dla dzieci i młodzieży wynika z chęci wyrównania szans młodych suwalczan 
działających w mniej licznie reprezentowanych w naborze dziedzinach sztuki, takich jak np. 
teatr, literatura, sztuki plastyczne czy film w procesie aplikowania o stypendium. Ponadto 
zachodzi potrzeba zniesienia limitu stypendiów przyznawanych w ciągu roku oraz 
uszczegółowienia wniosku o przyznanie stypendium. 

Aby wyrównać szanse otrzymania stypendium artystycznego przez dzieci i młodzież 
uzdolnione w dziedzinach sztuki, które stwarzają mniej możliwości prezentacji swoich 
umiejętności poprzez aktywny udział w życiu kulturalnym Miasta Suwałki, a których przykłady 
wymieniono powyżej, proponuje się uchylenie pkt. 5 paragrafu 4 uchwały, czyli rezygnację 
z kryterium aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym miasta Suwałki poprzez 
prezentowanie swoich umiejętności oraz dokonań. Natomiast zniesienie limitu stypendiów 
przyznawanych w ciągu roku stworzy możliwość docenienia tą formą wsparcia większej liczby 
dzieci i młodzieży. Decydować będzie dostępność środków finansowych przeznaczonych na ten 
cel oraz jakość i ilość złożonych wniosków. 

Ponadto proponuje się uszczegółowienie wniosku o przyznanie stypendium w celu pozyskania 
pełniejszej informacji o planowanej realizacji stypendium oraz dodanie możliwości 
przedstawienia dodatkowych opinii i referencji. 

Proponowane zmiany w w/w uchwale nie powodują skutków finansowych dla budżetu Miasta 
Suwałki. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione 
i konieczne. 

Id: 58B538F5-25B2-4EC7-96AE-4FB42FFD6553. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR XVII/188/2025 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 4
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 4
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. ust. 4
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. ust. 4

	zm. ust. 6 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 2

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Wnioseko przyznanie stypendium artystycznego Prezydenta Miasta Suwałkdla dzieci i młodzieżyramowy wzór
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	pkt 7 w zał.1
	pkt 8 w zał.1
	pkt 9 w zał.1
	pkt 10 w zał.1

	Uzasadnienie


